
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:

PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
AMMINISTRATIVO DA ASSEGNARE ALLA SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI – 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Collecchia Stefania
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Premesso che:

 con deliberazione n. 513 del 18/06/2021 veniva bandito pubblico concorso, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo da assegnare alla SOC Logistica e Servizi Informatici;

 il relativo bando veniva pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 
27 del 08/07/2021 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 66 del 20/08/2021, con scadenza del termine per la presentazione on - line delle 
domande di partecipazione il 20/09/2021;

 con deliberazione n. 810 del 22/11/2022 sono stati riaperti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione al pubblico concorso in questione e 
l’integrazione di quelle già presentate;

 il relativo avviso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte n. 
49 del 7/12/2022 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 5 del 
20/01/2023, con scadenza del termine per la presentazione on - line delle domande 
di partecipazione il 20/02/2023;

 con deliberazione n. 445 del 29/05/2023 si è provveduto alla ammissione dei 
candidati istanti in possesso dei requisiti previsti;

Rilevato che l’art. 71 D.P.R. n. 483/1997 stabilisce che :
“La Commissione esaminatrice è nominata dal Direttore Generale dell’USL o Azienda 
Ospedaliera ed è così composta :
Presidente : il Direttore Amministrativo della U.S.L. o della Azienda Ospedaliera o, su 
delega, un Responsabile di Struttura Amministrativa
Componenti : due Dirigenti Amministrativi di ruolo, di cui uno scelto dal Direttore Generale 
nell’ambito del personale in servizio presso le USL o le Aziende Ospedaliere situate nel 
territorio della Regione ed uno designato dalla Regione
Segretario : un Funzionario Amministrativo dell’USL o dell’Azienda Ospedaliera, 
appartenente ad un livello non inferiore al settimo.

Preso atto che  con nota Prot. n. 30143 del 22/05/2023 la Regione Piemonte ha 
provveduto alla nomina dei sottoelencati componenti della commissione esaminatrice in 
questione :

TITOLARE    :  Dott. CARESIO Marco – Dirigente Amministrativo presso ASL Città di Torino
SUPPLENTE  :  Dott. BALOCCO Roberto- Dirigente Amministrativo presso ASL CN1



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

Dato atto che, ai sensi dell’art. 71 del DPR n. 483/1997 :

- il Presidente della commissione esaminatrice in questione è il Direttore 
Amministrativo della ASL VCO, Avv. Cinzia MELODA;

- il Direttore Generale ha individuato, quali Componenti della commissione 
esaminatrice in questione, la Dott.ssa Manuela SUCCI - Dirigente Amministrativo 
ASL VCO con incarico di Direttore della Struttura Complessa “Gestione Economico-
Finanziaria e Patrimonio” (componente titolare), e la Dott.ssa PRIMATESTA 
Giuseppina - Dirigente Amministrativo ASL VCO con incarico di Direttore sostituto 
della Struttura Complessa “Affari Generali, Legali e Istituzionali” (componente 
supplente)

- le funzioni di Segretario della commissione esaminatrice in questione sono svolte 
dai seguenti dipendenti del ruolo amministrativo dell’ASL VCO, appartenenti ad un 
livello non inferiore al settimo : Stefania COLLECCHIA, Collaboratore Amministrativo 
professionale (titolare) e Dott. Roberto BIANCO, Dirigente Amministrativo 
(supplente);

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1°) Di costituire, a seguito di quanto indicato nelle premesse, la commissione 
esaminatrice del pubblico concorso per titoli ed esami a n.1 posto di Dirigente 
Amministrativo da assegnare alla SOC Logistica e Servizi Informatici dell’ASL VCO, 
come di seguito indicato : 

Direttore Amministrativo
ASL VCO

MELODA Cinzia
Presidente Titolare

Dirigente Amministrativo 
individuato dalla Regione  
Piemonte

CARESIO Marco
ASL Città di Torino
Componente titolare

BALOCCO Roberto
ASL CN1
Componente supplente

Dirigente Amministrativo 
individuato dal Direttore 
Generale ASL VCO 

SUCCI Manuela
Componente titolare

PRIMATESTA Giuseppina
Componente supplente



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

Dipendente amministrativo 
A.S.L. VCO

COLLECCHIA Stefania
Segretario titolare

BIANCO Roberto
Segretario supplente

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, dovendo con 
urgenza procedere ad espletare la procedura concorsuale in questione.


		2023-06-05T11:04:22+0000
	Cinzia Meloda


		2023-06-09T09:44:22+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-06-09T16:51:58+0000
	Chiara Serpieri




